
 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 

 

 

IL RETTORE 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2112 del 19/05/2025, con il quale è stato indetto il concorso per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca post-lauream, di tipo starting della durata di 5 mesi, 

dell’importo di € 6.770,00 euro (seimilasettecentosettanta/00), eventualmente rinnovabile, per lo 

svolgimento di una ricerca sul tema “Learning a time series”, presso il DIMA dell’Università degli Studi 

di Genova; 

 

- Considerato che la copertura economica graverà sulle risorse di cui al Decreto Direttoriale n. 1053 del 23 

giugno 2022, registrato dalla Corte dei Conti il 25/07/2022 n. 1970 di concessione del finanziamento 

relativo a PNRR MUR – M4C2 – Investimento 1.5 - Avviso “Ecosistemi dell’Innovazione” - D.D. n. 

3277/2021, con il quale è ammesso a finanziamento l’Ecosistema dell’Innovazione “RAISE (Robotics 

and AI for Socio-economic Empowerment)” ambito di intervento “4. Digital, Industry, Aerospace”, 

domanda di agevolazione contrassegnata dal codice identificativo ECS00000035, per la realizzazione del 

Programma di Ricerca e Innovazione dal titolo “RAISE (Robotics and AI for Socio- economic 

Empowerment)” - con risorse allocate sul bilancio dell'Amministrazione Centrale. CUP 

D33C22000970006. 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2384 del 05/06/2025 con il quale è stata costituita la Commissione 

giudicatrice per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 09/06/2025; 

 

-  Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1. Dott. Luca Piccaluga      punti 75/100; 

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, è dichiarato vincitore del concorso in parola 

il Dott. Luca Piccaluga. 

 

Genova,  

 

                 IL RETTORE 

              (firmato digitalmente) 
Responsabile del procedimento: Paola Pelle 
Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 

Servizio Ricerca  
Settore Ricerca Nazionale  



Luca Piccaluga

10/2022 – 02/2025 Genova, Italia 
LAUREA MAGISTRALE IN MATEMATICA (INDIRIZZO GENERALE) Università degli Studi di Genova 

Voto finale 110 con lode 

Tesi Integrazione Browniana e modelli di mercato a tempo continuo: una presentazione rigorosa del modello di Black-Scholes. 

10/2018 – 03/2023 Genova, Italia 
LAUREA TRIENNALE IN MATEMATICA Università degli Studi di Genova 

Voto finale 110 con lode Tesi Compattificazioni: da Alexandroff a Stone-Cech. 

09/2013 – 07/2018 Genova, Italia 
DIPLOMA DI MATURITÀ CLASSICA Liceo Classico C. Colombo 

Voto finale 100 con lode 

Lingua madre:  ITALIANO 

Altre lingue:   

COMPRENSIONE ESPRESSIONE ORALE SCRITTURA

Ascolto Lettura Produzione orale Interazione orale

INGLESE B2 B2 B2 B2 B2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice in
materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali”. 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

COMPETENZE LINGUISTICHE 


	Luca
        Piccaluga
	ISTRUZIONE E FORMAZIONE
	LAUREA MAGISTRALE IN MATEMATICA (INDIRIZZO GENERALE)
                    
                    
                        Università degli Studi di Genova
	LAUREA TRIENNALE IN MATEMATICA
                    
                    
                        Università degli Studi di Genova
	DIPLOMA DI MATURITÀ CLASSICA
                    
                    
                        Liceo Classico C. Colombo

	COMPETENZE LINGUISTICHE


 
     
     
         
         Owner
         
             
                 Luca
                 Piccaluga
            
             
                 Email
                 luca.piccaluga.99@gmail.com
            
        
         1
    
     
         
             Luca
             Piccaluga
        
         
             Email
             luca.piccaluga.99@gmail.com
        
         
             Telephone
             mobile
             39
             3280689703
             it
        
         it
         1999-05-29
         
             Genova
             it
        
         male
         ita
    
     
         
         
         
             
                 Università degli Studi di Genova
                 
                     
                         
                             Genova
                             it
                        
                    
                
                 
                     
                         2022-10
                    
                     
                         2025-02
                    
                     false
                
                 
                     Laurea Magistrale in Matematica (indirizzo Generale)
                     
                         110 con lode
                    
                     Integrazione Browniana e modelli di mercato a tempo continuo: una presentazione rigorosa del modello di Black-Scholes.
                
            
             
                 Università degli Studi di Genova
                 
                     
                         
                             Genova
                             it
                        
                    
                
                 
                     
                         2018-10
                    
                     
                         2023-03
                    
                     false
                
                 
                     Laurea Triennale in Matematica
                     
                         110 con lode
                    
                     Compattificazioni: da Alexandroff a Stone-Cech.
                
            
             
                 Liceo Classico C. Colombo
                 
                     
                         
                             Genova
                             it
                        
                    
                
                 
                     
                         2013-09
                    
                     
                         2018-07
                    
                     false
                
                 
                     Diploma di maturità classica
                     
                         100 con lode
                    
                
            
        
         
         
         
         
             
                 eng
                 language
                 
                     CEF-Understanding-Listening
                     
                         B2
                    
                
                 
                     CEF-Understanding-Reading
                     
                         B2
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Interaction
                     
                         B2
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Production
                     
                         B2
                    
                
                 
                     CEF-Writing-Production
                     
                         B2
                    
                
            
        
         
         
         
         
         
         
             
        
         
         
         
    
     
         
             Template1
             Default
             Medium
             FirstPage
             false
             
                 
                     education-training
                
                 
                     language
                
            
        
         
             Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice in materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali”. 
        
    


